Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 48

Номер
документа

Дата

ПРИКАЗ 23 15.03.2022
с. Алексеевка

О создании условий для
функционирования в МБОУ СОШ № 48
«Точка роста» в 2022 году

          Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от
22.03.2021 № 203 поручению Правительства Российской Федерации, в целях
приведения  комплекса  мер  («дорожной  карты»)  по  созданию  и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных
в  сельской  местности  и  малых  городах  в  Ростовской  области,  центров
образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей
«Точка  роста»  в  2021-2023  годах,  в  соответствии  с  приказами
минобразования Ростовской области от 30.12.2021 № 1211 «Об утверждении
рекомендаций  по  проектированию  дизайна  и  зонирования  центров
образования  естественнонаучной  и  технологической  направленностей
«Точка роста»,  создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта
«Современная  школа  (Ростовская  область)»  и  от  25.01.2022  №  49  «Об
утверждении  инфраструктурного  листа  для  создания  и  обеспечения
функционирования  центров  образования  естественно-научной  и
технологической  направленностей  «Точка  роста»  в  общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых города, в 2022
году за счет средств областного бюджета», руководствуясь положением об
отделе образования Администрации Октябрьского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить учителя математики МБОУ СОШ № 48 С.Ю. Аверьянову

школьным  координатором  по  созданию  и  функционированию  в  школе
центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2022 году.
          2. С.Ю. Аверьяновой:

2.1 .Изучить и принять в работу:
2.1.1. Приказ минобразования Ростовской области от 30.12.2021 121

«Об утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей  «Точка  роста»,  создаваемых  в  2022  году  в  рамках
регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)».

2.1.2. Приказ минобразования Ростовской области от 25.01.2022 № 49
«Об  утверждении  инфраструктурного  листа  для  создания  и  обеспечения

функционирования центров образования естественно-научной и
технологической  направленностей  «Точка  роста»  в  общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых города, в 2022
году за счет средств областного бюджета».

2.2.Назначить  ответственным  Шавкунова  Е.Е.  за  выполнением
комплекса мер по созданию центра «Точка роста» в общеобразовательной
организации.

2.3. Разработать соответствующие локальные акты по
общеобразовательной  организации  для  исполнения  мероприятий  по
созданию центра «Точка роста».

2.4.Завучам по ВР Щербаковой О.Ф., Шантаренко Т.В. разработать и
утвердить  план  учебно-воспитательных,  внеурочных  и  социокультурных
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».

3. Контроль за работой по приведению площадок центра «Точка
роста»  в  соответствие  с  методическими  рекомендациями,  руководствуясь
общими требованиями пожарной безопасности, оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 48:                                            О.В. Иванова

		2022-06-21T11:40:02+0300
	МБОУ СОШ№48
	Иванова Ольга Владимировна